ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2017 №183
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Правительства Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
Наградить Почетной грамотой Правительства Алтайского края:

за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм:
Бессарабову Светлану Сергеевну, заместителя председателя правового

комитета администрации города Барнаула;
Бобудаева Петра Анатольевича, директора производства закрытого

акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова,
г. Алейск;

Брыткову Наталью Юрьевну, заместителя главы администрации,
руководителя аппарата администрации Индустриального района г. Барнаула;

Быханова Федора Ивановича, исполняющего обязанности заместителя
главного редактора муниципального автономного учреждения Редакции
газеты «Моя Земля» Бийского района;

Дедкову Марину Витальевну, начальника отдела делопроизводства
Арбитражного суда Алтайского края, г. Барнаул;

Кабаеву Людмилу Александровну, главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Барнаульский завод металлоизделий»;

Киселеву Ольгу Ивановну, бухгалтера закрытого акционерного
общества «Теплоцентраль Белокуриха», г. Белокуриха;

Королева Александра Ивановича, кладовщика-грузчика склада готовой
продукции общества с ограниченной ответственностью «ТЕЙСИ-ОПТ»,
г. Барнаул;

Косилова Олега Александровича, водителя легкового автомобиля
администрации Краснощековского района;

Кукало Ольгу Яковлевну, помощника санитарного врача санитарно-
эпидемиологического отдела филиала Федерального бюджетного
учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском
крае в городах Славгороде и Яровом, Славгородском и Бурлинском
районах»;

Куранду Веру Ивановну, ведущего документоведа отдела кадров и

документационного обеспечения краевого государственного казенного
учреждения «Управление автомобильных дорог Алтайского края»,
г. Барнаул;

Ланду Оксану Валерьевну, помощника судьи Арбитражного суда
Алтайского края, г. Барнаул;

Лапшину Светлану Владимировну, секретаря Общественной палаты
города Бийска;

Лебедева Юрия Леонидовича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Автотранссиб», г. Барнаул;

Макарова Владимира Леонидовича, ведущего инженера отдела
ИТ-активов офиса ИТ Сибирского банка ПАО Сбербанк, г. Барнаул;

Мирко Вадима Олеговича, заместителя главного врача по лечебной
части краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Онкологический диспансер г. Рубцовска»;

Мокринского Михаила Владимировича, консультанта отдела по
взаимодействию с территориальными органами федеральных органов
государственной власти департамента Администрации Губернатора и
Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности;

Осадчеву Светлану Александровну, юриста юридического отдела
закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени
С.Н. Старовойтова, г. Алейск;

Пахомова Александра Николаевича, хормейстера районного Дома
культуры муниципального казенного учреждения культуры «Районная
централизованная клубная система» Волчихинского района Алтайского края;

Проневич Наталью Васильевну, рабочего по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий центральной ремонтной службы общества с
ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай», г Барнаул;

Ройзмана Валерия Леонидовича, ИТ-партнера Алтайского отделения
№ 8644 Центра технической поддержки «Восток» ПАО Сбербанк, г. Барнаул;

Рудомёткину Валентину Ивановну, медицинскую сестру процедурную
медицинского пункта закрытого акционерного общества «Алтайвитамины»,
г. Бийск;

Рыжикову Ларису Валентиновну, старшего преподавателя кафедры
социологии, политологии и экономики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский
государственный педагогический университет», г. Барнаул;

Соболеву Ларису Александровну, консультанта по работе с ПФР
сектора по работе с ПФР ПАО Сбербанк, г. Барнаул;

Сафонову Веру Михайловну, оператора электронного цветоделения
краевого государственного бюджетного учреждения «Типография
управления делами Администрации Алтайского края», г. Барнаул;

Сычёву Людмилу Максимовну, медицинскую сестру по физиотерапии
общества с ограниченной ответственностью «Комплексный оздоровительный
центр «Алтайхимпром», г. Яровое;

Тимченко Татьяну Александровну, инженера-сметчика общества с
ограниченной ответственностью Производственной проектно-строительной

фирмы «АЛТАЙЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ», г. Барнаул;
Толкачева Михаила Ивановича, г. Барнаул;
Уракову Ирину Ивановну, оператора рецептурно-смесительной

станции шоколадного отделения цеха № 2 общества с ограниченной
ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай», г. Барнаул;

Фролову Надежду Ефимовну, начальника отдела кадров краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
больница № 4, г. Барнаул»;

Харина Сергея Геннадьевича, специалиста Арбитражного суда
Алтайского края, г. Барнаул;

Харчикову Ольгу Владимировну, консультанта отдела бухгалтерского
учета и отчетности управления связи и массовых коммуникаций Алтайского
края;

Цыганову Валентину Петровну, инженера-химика аналитической
испытательной лаборатории закрытого акционерного общества
«Алтайвитамины», г. Бийск;

Чайковскую Светлану Викторовну, тренера-преподавателя краевого
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по
баскетболу «АлтайБаскет», г. Рубцовск;

Шипулину Наталью Петровну, мастера участка по комплексной уборке
бытовых, служебных и производственных помещений закрытого
акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени С.Н. Старовойтова,
г. Алейск;

Шнейдер Марину Николаевну, консультанта отдела Арбитражного
суда Алтайского края, г. Барнаул;

Шуваеву Светлану Васильевну, начальника управления социальной
защиты населения по Курьинскому району;

коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Алтайская детская школа искусств», Алтайский район;

коллектив муниципального унитарного предприятия города Бийска
«Водоканал», г. Бийск;

за многолетний добросовестный труд и за большой вклад в развитие
сельскохозяйственного производства каря:

Безменко Юрия Александровича, главу крестьянского (фермерского)
хозяйства, Волчихинский район;

Гинкель Тамару Яковлевну, животновода (телятницу) молочно-
товарной фермы № 1 сельскохозяйственного производственного кооператива
(колхоза) «Фрунзенский», Завьяловский район;

Девяткина Владимира Николаевича, главного агронома Алтайского
краевого государственного унитарного предприятия «Бийское», Бийский
район;

Дерябина Александра Александровича, тракториста
сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза «Алей»,
Третьяковский район;

Карстена Владимира Карловича, главу крестьянского (фермерского)
хозяйства, Краснощековский район;

Катунина Андрея Владимировича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Агромаркет Сибирь», г. Барнаул;

Латушкина Алексея Николаевича, коммерческого директора
акционерного общества «Торговый дом «Велес», г. Барнаул;

Лустова Павла Андреевича, тракториста-машиниста федерального
государственного бюджетного учреждения «Алтайская государственная
зональная машиноиспытательная станция», Поспелихинский район;

Подкопаева Алексея Геннадьевича, коммерческого директора
открытого акционерного общества «Алтайский научно-исследовательский
институт технологии машиностроения», г. Барнаул;

Черниченко Валерия Алексеевича, главного инженера федерального
государственного унитарного предприятия племенного завода
«Комсомольское», Павловский район;

Чертенкова Сергея Алексеевича, оператора кормоцеха общества с
ограниченной ответственностью «Система», Топчихинский район;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника:

Агееву Валентину Константиновну, фельдшера-лаборанта
бактериологической лаборатории краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница № 5, г. Барнаул»;

Алиева Александра Руштиевича, доцента кафедры факультетской
хирургии им. профессора И.И. Неймарка и госпитальной хирургии с курсом
хирургии дополнительного профессионального образования федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения «Алтайский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Барнаул;

Андрияшину Жанну Леонидовну, врача-стоматолога детского краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»;

Борисенко Галину Александровну, медсестру по физиотерапии
лечебного отделения санатория «Сибирь» акционерного общества «Курорт
Белокуриха»;

Буркова Андрея Геннадьевича, врача анестезиолога-реаниматолога
отделения анестезиологии-реанимации краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Родильный дом № 2, г. Барнаул»;

Гейм Елену Геннадьевну, акушерку отделения акушерского патологии
беременности № 1 краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Родильный дом № 2, г. Барнаул»;

Гонштейна Романа Валерьевича, водителя группы по централизованно-
хозяйственному обслуживанию Министерства здравоохранения Алтайского
края;

Гриценко Михаила Владимировича, водителя краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская

стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»;
Далингер Татьяну Николаевну, медсестру дежурного поста отделения

сердечно-сосудистой патологии санатория «Катунь» акционерного общества
«Курорт Белокуриха»;

Казанцеву Валентину Александровну, старшую медсестру диетическую
лечебного отделения санатория «Катунь» акционерного общества «Курорт
Белокуриха»;

Казанцеву Тамару Александровну, старшую медицинскую сестру
первичного нейрососудистого отделения краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская
больница, г. Бийск»;

Карманова Игоря Георгиевича, врача анестезиолога-реаниматолога
отделения анестезиологии-реанимации краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница
с. Завьялово», Завьяловский район;

Каузову Евгению Васильевну, врача-невролога неврологического
отделения № 3 краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн»,
г. Барнаул;

Кудинова Павла Владимировича, врача-уролога краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
больница № 1, г. Рубцовск»;

Кулишову Тамару Викторовну, профессора кафедры поликлинической
терапии и медицинской реабилитологии с курсом дополнительного
профессионального образования федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения «Алтайский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, г. Барнаул;

Лаптеву Ирину Леонидовну, медицинского лабораторного техника
клинической лаборатории КДЛ курортной поликлиники акционерного
общества «Курорт Белокуриха»;

Левину Ирину Викторовну, санитарку педиатрического отделения
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Егорьевская центральная районная больница», Егорьевский район;

Лю-чан-тина Виктора Владимировича, заведующего отделением,
врача-хирурга хирургического отделения № 2 краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 1,
г. Рубцовск»;

Панасьяна Артака Урардовича, врача - торакального хирурга краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский
краевой онкологический диспансер», г. Барнаул;

Петроченко Галину Александровну, медицинскую сестру палатную
отделения патологии новорожденных и недоношенных детей краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайская
краевая клиническая детская больница», г. Барнаул;

Плотникову Елену Михайловну, врача клинической лабораторной

диагностики централизованной экспресс-лаборатории краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая
клиническая больница», г. Барнаул;

Полыцикову Любовь Филипповну, заведующего Мирабилитским
фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшера краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Кулундинская центральная
районная больница»;

Пшеничную Наталью Павловну, медицинскую сестру палатную
гастроэнтерологического отделения краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», г. Барнаул;

Сапкину Монику Руслановну, заведующего лабораторией - врача
клинической лабораторной диагностики краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайская краевая клиническая
детская больница», г. Барнаул;

Саранцеву Валентину Григорьевну, заведующего мужским отделением -
врача-психиатра краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Алтайская краевая психиатрическая больница № 1»,
Первомайский район;

Сарыгину Людмилу Павловну, экономиста по труду краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
больница № 5, г. Барнаул»;

Слепцова Алексея Анатольевича, врача-кардиолога кардиологического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница, г. Бийск»;

Соколову Татьяну Борисовну, зубного техника краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»;

Стрелец Надежду Владимировну, медицинскую сестру по массажу
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Детская городская поликлиника № 2, г. Бийск»;

Родионову Тамару Владимировну, заведующего цито-гистологической
лабораторией, врача-патологоанатома краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Онкологический диспансер
г. Рубцовска»;

Романченко Наталью Николаевну, фармацевта отдела готовых
лекарственных форм Алтайского краевого государственного унитарного
предприятия «Родинская фармация», Родинский район;

Хмелеву Татьяну Эвальдовну, зубного врача краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»;

Черепанову Ирину Николаевну, зубного врача краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»;

за добросовестный труд и в связи с годовщиной со дня образования
воспитательных служб уголовно-исполнительной системы:

Козырева Дениса Владимировича, старшего инспектора отдела
воспитательной работы с осужденными Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Алтайскому краю, г. Барнаул;

Ларионова Евгения Александровича, начальника отряда отдела по
воспитательной работе с осужденными федерального казенного учреждения
«Лечебное исправительное учреждение № 8 Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», г. Барнаул;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем российского предпринимательства:

Ефименко Бориса Спиридоновича, генерального директора
акционерного общества «Бийский техноторговый центр «Гарант», г. Бийск;

Жданова Андрея Юрьевича, индивидуального предпринимателя,
Крутихинский район;

Ральникову Ирину Николаевну, индивидуального предпринимателя,
Тогульский район;

Томашевича Ивана Ивановича, генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Алтайтрансмаш-сервис», г. Рубцовск;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем металлурга:

Веселову Елену Витальевну, обрубщика акционерного общества
«Рубцовский литейный комплекс ЛДВ», г. Рубцовск;

Колесникова Сергея Алексеевича, вагранщика акционерного общества
«Рубцовский литейный комплекс ЛДВ», г. Рубцовск;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников текстильной и легкой промышленности:

Хуртову Наталью Николаевну, мастера швейного цеха общества с
ограниченной ответственностью Швейной фабрики «Авангард», г. Барнаул;

Черепанову Наталью Николаевну, диспетчера швейного цеха общества
с ограниченной ответственностью Швейной фабрики «Авангард», г. Барнаул;

Шабалину Татьяну Викторовну, начальника отдела кадров общества с
ограниченной ответственностью «Бийский льнокомбинат», г. Бийск;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем социального работника:

Белькову Веронику Борисовну, начальника отдела компенсационных
выплат управления по социальным выплатам и обеспечению деятельности
Министерства труда и социальной защиты Алтайского края;

Петрик Светлану Петровну, главного специалиста отдела по работе с
семьей, детьми и адресной помощи управления социальной защиты
населения по городам Славгороду и Яровое;

Скосареву Светлану Ивановну, начальника отдела по социальной

ч -

работе управления социальной защиты населения по г. Барнаулу;

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика:

Абрамова Дмитрия Георгиевича, начальника отделения
вычислительной техники и автоматики акционерного общества
«Федеральный научно-производственный центр «Алтай», г. Бийск;

Возния Вячеслава Анатольевича, аппаратчика производства
катализатора общества с ограниченной ответственностью «ФОР-
АЛЮМИНА», г. Яровое;

Лебедева Александра Сергеевича, начальника лаборатории отдела 8
акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр
«Алтай», г. Бийск;

Столярову Ольгу Ивановну, ведущего референта отдела 28
акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр
«Алтай», г. Бийск;

Томилина Олега Владимировича, электромонтера по ремонту и
обслуживанию электрооборудования производства катализатора общества с
ограниченной ответственностью «ФОР-АЛЮМИНА», г. Яровое;

Чайкину Татьяну Петровну, мастера в автокамерном цехе общества с
ограниченной ответственностью «Нортек», г. Барнаул.

Алтайского края А.Б. Карлин